Artinya:

Dari Ibn 'Abbas, berkata: Rasulullah saw bersabda; " tidak sah nikah kecuali dengan wali dan dua orang saksi yang adil...."¹¹

¹⁰al-Razi Al-Jassas, *Tafsir Ahkam li al-Jassas*, Beirut: Dar Ihya' al-Turas al-'Arabi, 1992 M/1412 H, Juz 2, hal.100.

¹¹Hadis tersebut dari riwayat Ibn 'Abbas melalui jalur sanad 'Ali bin Ahmad bin Haitam al-Bazzazu, dan Muhammad bin Ja'far al-Mutairi, dari 'Isa bin Abi Harb, Yahya bin Abi Bukair, 'Adi bin al-Fadl, 'Abdillah bin 'Usman bin Khutaim, Sa'id bin Jubair. Lihat: Abu al-Hasan 'Ali Ibn 'Umar al-Daruqtni,

I; Purwokerto: STAIN bekerjasama dengan An Australian Government Initiative.
- al-Zarqa, Mustafa Ahmad. 1998. *al-Madkhal al-Fiqh al-'Am*. Cet. I; Damaskus: Dar al-Qalam, 1998. Jilid II.
- Zein, Satria Effendi M. 2004. *Problematika Hukum Keluarga Islam Kontemporer*. Ed. I, Cet. I; Jakarta: Kencana.
- Zaydan, 'Abd al-Karim. 1423 H./2002 M. *Al-Wajiz fi Usul al-Fiqh*. Beirut: Muassasah al-Risalah. Cet. I.

Zuhaili, Wahbah. 1416 H/1996 M. *Usul al-Fiqh al-Islami*.
Damaskus: Dar al-Fikr.

_____. 1416 H/1996 M. *al-Fiqh al-Islami wa Adillatuhu*.
Damaskus: Dar al-Fikr.

Media Cetak dan Elektronik:

TV One (Acara ILC, 18 Desember 2012 & 26 September 2017)